

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	4,227,000,000		4,227,000,000	1,736,065,357	1,736,065,357	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	45,000,000		45,000,000	17,130,450	17,130,450	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	56,000,000		56,000,000	34,471,615	34,471,615	
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER				518,000	518,000	
115-12	C x C RECUPERACION DE PRESTAMOS		94,879,000	94,879,000	94,874,367	94,874,367	
SUBTOTALES DEL PERIODO		4,328,000,000	94,879,000	4,422,879,000	1,883,059,789	1,883,059,789	
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA		534,319,000	534,319,000			
TOTALES		4,328,000,000	629,198,000	4,957,198,000	1,883,059,789	1,883,059,789	

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	3,188,000,000	218,857,000	3,406,857,000	1,708,451,410	1,356,671,116	351,780,294
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,022,000,000	186,363,000	1,208,363,000	467,360,948	257,193,496	210,167,452
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO						
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88,000,000		88,000,000	59,809,193	37,524,700	22,284,493
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	30,000,000	60,010,000	90,010,000	86,512,035	5,986,928	80,525,107
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA		163,968,000	163,968,000	160,767,728	144,930,983	15,836,745
SUBTOTALES DEL PERIODO		4,328,000,000	629,198,000	4,957,198,000	2,482,901,314	1,802,307,223	680,594,091
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		4,328,000,000	629,198,000	4,957,198,000	2,482,901,314	1,802,307,223	680,594,091

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD